广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2023〕300 号

关于举办磁性优质护理培训课程
暨磁性优质护理服务“护士札记”案例征集的通知

尊敬的各位护理专家、护理同仁：

为推行磁性优质护理理念，提供合作共享平台以开展磁性优质护理人才的培

养工作，进一步提升护理服务质量，广东省护理学会磁性优质护理专委会拟定于

2023 年 11 月 24 日— 26 日于广州市举办省级继续医学教育项目：磁性优质

护理培训课程（项目编号：2023511405016 授予学分 3 分）。届时将邀请磁性优

质护理领域的知名专家就磁性优质护理发展及其应用进行授课，同时将分享磁性

优质护理服务“护士札记”中征集的优秀作品。现将有关事宜通知如下：

一、主要内容

（一）磁性优质护理发展及应用

1.新媒体助力优质护理成果传播

2.以服务为导向的国际与特需医疗服务对象闭环健康管理路径和策略磁性护理

3.磁性护理在护理管理中的应用实践

4.磁性护理在基层医院中的应用

5.磁性护理建设---让护理变得更有温度

6.“惠侨扬帆，管家护航”---极致化磁性护理服务的探索与实践

7.磁性护理在体重管理中的实践

8.磁性理念在健康管理中的应用

9.磁性优质护理中的临床创新思维拓展

（二）磁性优质护理服务“护士札记”案例征集作品分享

二、培训对象

l．对磁性优质护理感兴趣的医务人员

2．广东省护理学会磁性优质护理专委会委员

三、磁性优质护理服务“护士札记”案例征集（详见“附件”)

四、培训时间、地点及形式：

1.报到时间：2023 年 11 月 24 日 15:00-17:00

2.报到地点：广州市广州大道北 1838 号南方大酒店一楼大堂

3.培训时间：2023 年 11 月 24-26 日

4.培训地点：南方医科大学南方医院惠侨医疗中心三楼示教室、腾讯会议

5.培训方式：线下+线上培训

五、培训费用

1.培训费：400 元／人（含会议资料）

2.交通费与食宿费自理，住宿推荐：南方大酒店（广东省广州市白云区广州大道

北 1838 号南方医院内）。请务必携带身份证，按规定回原单位报销。

3.有关报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“去报名”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请在开

票后一周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

（5）学习班开班后一周内，因特殊原因未能参加学习的学员可以申请退费。

六、报名及缴费方式

请扫描下方二维码填写报名信息并及时缴费，报名截止时间 2023 年 11 月

18 日。

七、学分录入

请参加线下培训的学员务必携带本人华医网学分 IC 卡录入学分（实名制），

如因其他事宜参加线上学习，请在 11 月 20-22 日之间用顺丰快递（请不要使用

其他快递以免丢失） 将学分卡邮寄至广州市白云区广州大道北 1838 号南方医院

惠侨医疗中心门诊部林老师（电话：15915973070) 收，谕期将不予补录，敬请

注意。

八、联系人：

陈怡藤 电话：19979407623 王馨笛 电话：15986376737

广东省护理学会磁性优质护理专业委员会

2023 年 11 月 01 日

报名缴费二维码

附件一：

磁性优质护理服务“护士札记”案例征集要求

为进一步推行磁性优质护理理念，体现磁性优质护理在临床实践中的作

用，促进磁性优质护理在临床实践中的开展与交流，以及推动磁性优质护理

的专业化、规范化、科学化发展，磁性优质护理专委会现组织磁性优质护理

“护士札记”分享征集活动，现将有关事宜要求如下：

一、征集对象：

1.对磁性优质护理感兴趣的护理人员均可参加；

2.鼓励个人或团体参加。

二、征集内容

在案例中应体现磁性优质护理服务的开展应用，及磁性优质护理的开展

成效。参赛内容围绕在临床护理工作中令您印象深刻及触动的案例或事件，

分享您对此案例的感受、想法及随笔等，并突出此案例对患者、医护人员、

医疗机构等产生的启发与思考。案例应叙述清楚，分析讨论简洁有深度。

三、申报流程

1.填写《磁性优质护理服务“护士札记”案例申报表》（附件 2 )

2. 在 11 月 20 日 前 将 申 报 所 需 材 料 （ 申 报 表 ） 发 送 至 邮 箱 ：

cxyzhl2022@l63.com 文件命名为（“护士札记”申报＋联系人姓名），邮件中请留

下申报人姓名、 单位、联系方式、邮箱，以便专委会后续联系。

四、优秀案例展示

广东省护理学会磁性优质护理专委会遵循公平、公开的原则将组织专家按照

统一标准评选，评选出优秀作品并颁发证书。

届时选取优秀案例于 11 月 24-26 日开展的磁性优质护理学习班中，由申

报者进行分享、展示，分享的形式以 PPT 汇报、情景再现、视频等多种模式。

特别申明：所有案例均要求原创，不得抄袭，无版权纠纷。所有申报案例均

视为己获得申报单位或个人同意，专委会对案例有无偿用于纳入主办或承办单位

网站、网络平台等公众渠道的权利。违反任何中国现行法律法规或侵犯第三方合

法权益而导致任何争议、索赔、诉讼等后果，由申报者自行承担。

mailto:cxyzhl2022@l63.com

附件二：

广东省护理学会磁性优质护理服务“护士札记”分享案例申报表

案例名称

所属单位 负责人

案例简介
简要介绍案例背景、目的和成效，申报此案例原因，200-300

字。

案例实施过程
具体的举措和路径，实施的过程等，采取了何种类型磁性优质

护理 300-500 字。

成效和效果
体现磁性优质护理对患者、医护人员、医疗机构等产生的影响，

200-300 字。

经验和不足 案例实施过程中的经验、不足及建议，100-200 字。

感想 案例完成后的感想、想法、随笔等，200-300 字。

	 磁性优质护理服务“护士札记”案例征集要求
	为进一步推行磁性优质护理理念，体现磁性优质护理在临床实践中的作用，促进磁性优质护理在临床实践中的开展

		2023-11-06T18:15:55+0800